—1—

师政教学〔2024〕241号

关于公布我校 2024年高等教育（本科）

教学成果奖培育项目的通知

各学院（部）、各单位：

根据《广西师范大学高水平高等教育教学成果奖培育管理

办法（试行）》（见师政教学〔2020〕58号）和《关于做好 2024

年校级高等教育（本科）教学成果奖培育工作的通知》文件精

神，经个人申报、学院审核、学校组织专家评审，拟确定《一

体两翼三融合：新时代民族地区卓越法治人才培养模式探索与

实践》等 3个项目为高等教育（本科）教学成果奖重点培育项

目，《“中文之光”赋能边疆民族地区中文专业拔尖人才多维培养

探索与实践》等 7个项目为高等教育（本科）教学成果奖一般

培育项目，《三元协同、四链驱动、五方聚力：适应性导向背景

—2—

下高校思政课育人模式改革与实践》等 4个项目为高等教育（本

科）教学成果奖一般培育项目（学院自筹），现予以公布（具体

名单见附件）。

附件：广西师范大学 2024年高等教育（本科）教学成果奖

培育项目名单

广 西 师 范 大 学

2024年 12月 5日

（此件主动公开）

—3—

附件

广西师范大学 2024年高等教育（本科）

教学成果奖培育项目名单

1
一体两翼三融合：新时代民族
地区卓越法治人才培养模式探
索与实践

郭剑平 法学院 重点

2
西部地区卓越物理师范生“一
核二元三维四平台”培养模式
的探索与实践

廖广睿 物理科学与技术学院 重点

3 促进高校学生身心健康发展的大
学公共体育教学模式改革与实践

程 明 体育与健康学院 重点

4
“中文之光”赋能边疆民族地区
中文专业拔尖人才多维培养探
索与实践

冯智明
文学院/

新闻与传播学院
一般

5
聚焦“五维融合”的地方高校行
政管理国家级一流本科专业建
设探索与实践

周 超 政治与公共管理学院 一般

6 “学研赛服”深度融合的统计学
专业人才培养与实践

张军舰 数学与统计学院 一般

7
基于“产业需求导向+双导师协
同”的装备制造类职教师范生
培养体系创新与实践

胡迎春 职业技术师范学院 一般

8 “中外融合・四维赋能”跨文化视
觉设计创新人才培养实践与探索

张 涛 设计学院 一般

9
“提升创新能力·增强核心素养·涵
养教育情怀”三位一体音乐师
范人才培养体系

周楼胜 音乐学院 一般

10
依托省级示范性现代产业学院
的电子类人才实践创新能力培
养模式改革与实践

邹艳丽
电子与信息工程学院/

集成电路学院
一般

11
三元协同、四链驱动、五方聚
力：适应性导向背景下高校思
政课育人模式改革与实践

梁红秀 马克思主义学院
一般

（学院自筹）

12 道·法·器·术-生生之道理念下
水处理课程群的建设与实践

宿程远 环境与资源学院
一般

（学院自筹）

13
“夯基-融合-输出” 提升生物师
范生学科素养和从师技能的专
业建设与实践

吴 琼 生命科学学院
一般

（学院自筹）

14 基于传统艺术当代数字化转化
的美术课程教学的探索与实践

刘宪标 美术学院
一般

（学院自筹）

—4—

广西师范大学校长办公室 2024年 12月 5日印发